CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Luiz Nishimori

___________________________________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 907 – CEP: 70.160-900 – Brasília/DF

Tel. (61) 3215-5907 – Fax (61) 3215-2907
dep.luiznishimori@camara.leg.br | www.luiznishimori.com.br

EXCELENTISSÍMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº        /2015

(Do Sr Luiz Nishimori)

Requeiro nos termos regimentais a

retirada do projeto de lei 1148/2015.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 104 combinado com artigo 114 inciso V do

RICD, solicito a Vossa Excelência a retirada de tramitação do projeto de lei de

minha autoria, número 1148 de 2015, que dispõem sobre a isenção de imposto de

importação (II) e todos os impostos referentes à importação, como as alíquotas da

Contribuição para o PIS/Pasep, da Contribuição para o Financiamento da

Seguridade Social (Cofins), da Contribuição para o PIS/Pasep - Importação e da

Cofins - Importação incidentes sobre a importação e a receita de venda no

mercado interno, imposto sobre a circulação de mercadorias (ICMS), dos produtos

que menciona, para os artigos esportivos, equipamentos e maquinas destinados ao

uso, manutenção e pratica do esporte golfe.

Sala das sessões,                 de                 2015.

Luiz Nishimori
PR/PR

mailto:dep.luiznishimori@camara.leg.br